

Прейскурант
на услуги, оказываемые Учебным центром АО «ТЭК СПб» для АО «Теплосеть»
Вводится в действие с "_____" 2026 года

№№ п/п	Наименование профессии	Период обучения по программе, (час.)	Центр ответственности	Ответственное подразделение	Стоимость обучения одного человека, (руб) без НДС	В расчете на 1 час при ускоренном обучении по сокращенной программе, (руб) без НДС
Подготовка новых кадров						
1	Программа обучения на II группу электробезопасности до 1000 В «Устройство и безопасная эксплуатация электроустановок (72 ч)	72	ЗГДпоПВК	Учебный центр	1 850,00	25,69
2	Программа повышения квалификации "Эксплуатация тепловых энергоустановок и тепловых сетей" (72 ч)	72			5 800,00	80,56
3	Программа профессионального обучения по профессии "Машинист насосных установок" (118ч.)	118			7 300,00	61,86
4	Программа обучения "Машинист насосных установок (очередная проверка знаний, 16 ч.)"	12			1 000,00	83,33
5	Программа профессионального обучения по профессии "Оператор теплового пункта" (118 ч.)	118			5 700,00	48,31
6	Программа обучения "Оператор теплового пункта (очередная проверка знаний, 16 ч.)"	16			1 000,00	62,5
7	Программа профессионального обучения по профессии "Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей" (122 ч)	122			8 300,00	68,03
8	Программа обучения "Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей (очередная проверка знаний, 16 ч)"	16			1 000,00	62,5
9	Повышение квалификации по программе "Слесарь по обслуживанию тепловых сетей" (72 ч)	72			4 100,00	56,94
10	Программа профессионального обучения по профессии "Слесарь - ремонтник" (122ч.)	122			5 700,00	46,72
11	Программа обучения "Слесарь - ремонтник (очередная проверка знаний, 16 ч.)"	16			1 000,00	62,5
12	Программа профессионального обучения "Обслуживание баллонов, работающих под давлением" (22 ч.)	22			4 200,00	190,91
13	Программа обучения "Обслуживание баллонов, работающих под давлением (очередная проверка знаний, 10 ч)"	10			1 000,00	100
14	Программа обучения "Меры пожарной безопасности для лиц, на которых возложена трудовая функция по проведению противопожарного инструктажа" (18 ч)	18			950,00	52,78
15	Программа обучения "Меры пожарной безопасности для руководителей организаций и лиц, Назначенных ответственными за обеспечение пожарной безопасности" (28 ч)	28			950,00	33,93
16	Программа профессионального обучения по профессии "Рабочий люльки, находящейся на подъемнике (вышке)" (16 часов)	16			2 600,00	162,5
17	Программа обучения "Рабочий люльки, находящейся на подъемнике (вышке) (очередная проверка знаний, 10 ч)"	10			1 000,00	100
18	Повышение квалификации по программе "Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей" (80 ч)	80			4 200,00	52,5
19	Программа профессионального обучения по профессии "Слесарь по обслуживанию тепловых сетей" (122 ч)	122			4 200,00	34,43
20	Программа повышения квалификации "Обеспечение экологической безопасности РиС общехозяйственных систем управления" (72 ч)	72			2 600,00	36,11

Примечание:

По всем пунктам Прейскуранта дополнительно к цене без НДС в соответствии со ст. 164,168 НК РФ добавляется НДС по ставке 22%.

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

О.А.Атанасова

Заместитель генерального директора по персоналу и внешним

О.А.Маликова